PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 017, DE 06/03/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR a composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Acadêmico em
Administração, designada pela Portaria nº 093/2023, em função da posse dos novos
representantes discentes dos curso de Mestrado e Doutorado Acadêmico em
Administração eleitos conforme Edital nº 027/2024, a saber:

Representantes discentes do curso de Mestrado Acadêmico:
Titular: Maria Luíza Lauxen Della Valle; suplente: Melina Cauduro da Silva

Representantes discentes do curso de Doutorado Acadêmico:
Titular: Lucas Sell Romão; suplente: Ediane Elis da Silva Dal Sasso

Art. 2º O Colegiado do Programa de Pós-Graduação Acadêmico em Administração passa a ter a
seguinte composição:

Coordenador/presidente: Rafael Tezza (01/01/2024 a 31/12/2025)
Subcoordenadora: Maria Carolina Martinez Andion (01/01/2024 a 31/12/2025)

Representante técnico titular: Marina Nogueira dos Santos Belotti (01/01/2024 a 31/12/2025)
Representante técnico suplente: Carolina Palma Camargo da Veiga (01/01/2024 a 31/12/2025)

Representantes docentes do curso de Mestrado Acadêmico:
- titular: Aline Regina Santos (01/01/2024 a 31/12/2025);
- titular: Daniel Moraes Pinheiro (01/01/2024 a 31/12/2025);
- titular: Marcello Beckert Zappellini (01/01/2024 a 31/12/2025);
- suplente: Ana Paula Grillo Rodrigues (01/01/2024 a 31/12/2025).

Representantes discentes do curso de Mestrado Acadêmico:
- titular: Maria Luíza Lauxen Della Valle (26/11/2024 a 25/11/2025);
- suplente: Melina Cauduro da Silva (26/11/2024 a 25/11/2025).

Representantes docentes do curso de Doutorado:
- titular: Éverton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier (01/01/2024 a 31/12/2025);
- titular: Fabiano Maury Raupp (01/01/2024 a 31/12/2025);
- titular: Graziela Dias Alperstedt (01/01/2024 a 31/12/2025);
- suplente: Micheline Gaia Hoffmann (01/01/2024 a 31/12/2025).

Representantes discentes do curso de Doutorado:
- titular: Lucas Sell Romão (26/11/2024 a 25/11/2025);
- suplente: Ediane Elis da Silva Dal Sasso (26/11/2024 a 25/11/2025).

Florianópolis, 06 de março de 2025

Prof. Dr. Marcus Tomasi
Diretor Geral da ESAG
(assinada digitalmente)